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Arvoisa presidentti! Elinkeinovaliokunnan näkemykset koskien
ministerineuvoston ehdotusta NordForskin sääntöjen muutoksista ja
hallituksen uudesta kokoonpanosta ovat seuraavanlaiset:

Elinkeinovaliokunta suhtautuu yleisesti ottaen myönteisesti uusiin
sääntöihin ja uuteen kokoonpanoon mutta tuo esiin muutamia näkökohtia,
jotka valiokunta toivoo otettavan huomioon.

Valiokunta katsoo, että NordForskin hallituksen uusi kokoonpano johtaa
siihen, että suhtautuminen tutkimukseen muuttuu liian hyötylähtöiseksi ja
välineelliseksi. Perustutkimuksen tärkeys on vaarassa unohtua.
Hallitukseen tulee viisi jäsentä ja neljä tarkkailijaa hallinnollisista
tutkimuselimistä ja vain yksi yliopistomaailman edustaja, kun aiempien
sääntöjen mukaan yliopistojen edustajia oli kolme. Valiokunnan mielestä
tämä heijastaa näkökulman siirtymistä vapaasta ja riippumattomasta
tutkimuksesta hyötyajatteluun.

Lisäksi valiokunta esittää, että Ahvenanmaan, Grönlannin ja Färsaarten
tulisi saada paikka hallituksessa, ei siis vain tarkkailijana, niin kuin
säännöissä ehdotetaan, vaan täysivaltaisena jäsenenä.

Lisäksi valiokunta toivoo, että tutkimuksen, innovaation ja koulutuksen eli
tämän osaamiskolmion välille saataisiin tiiviimpi yhteys. Valiokunta toivoo
tiiviimpää sektorien välistä yhteistyötä NordForskin ja Nordic Innovationin
välille. NordForskin tavoite- ja tulossopimuksen mukaan NordForskin
odotetaan tekevän yhteistyötä Nordic Innovationin kanssa molemmille
laitoksille tärkeillä osa-alueilla. Tavoite- ja tulossopimukset eivät ole
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juridisesti sitovia, ja siksi on olemassa vaara, että ne eivät velvoita ja että
sektorien välinen yhteistyö jää toteutumatta.

Valiokunnan mietintöön tuli muutoksia vasta eilisessä kokouksessa, ja sen
tähden mietinnöstä ei voida päättää tänään täällä plenumissa. Sen sijaan
asia käsitellään siten, että puheenjohtajisto käsittelee mietinnön
kokouksessaan 2. joulukuuta.

Skandinavisk oversettelse

Ärade president! Näringsutskottets syn på ministerrådets förslag till ändring
av reglerna för NordForsk och styrelsens nya sammansättning är följande: 

Näringsutskottet förhåller sig allmänt taget positivt till de nya reglerna och
den nya sammansättningen men tar fram några synpunkter som utskottet
hoppas blir beaktade. 

Utskottet anser att den nya styrelsesammansättningen i NordForsk leder till
att förhållningssättet till forskningen blir alltför nyttoorienterat och
instrumentellt. Det finns en risk att vikten av basforskningen glöms bort.
Styrelsen får fem medlemmar och fyra observatörer från administrativa
forskningsorgan men bara en representant för universitetsvärlden mot tre
universitetsrepresentanter enligt de tidigare reglerna. Utskottet anser att
detta reflekterar ett perspektivskifte från fri och oberoende forskning i
riktning mot nyttotänkande. 

Dessutom föreslår utskottet att Åland, Grönland och Färöarna borde få en
plats i styrelsen, alltså inte enbart som observatörer såsom det föreslås i
reglerna utan som fullvärdig medlem. 

Dessutom hoppas utskottet att en tätare kontakt inom kunskapstriangeln
forskning, innovation och utbildning kan uppnås. Utskottet önskar ett tätare
intersektoriellt samarbete mellan NordForsk och Nordic Innovation. Enligt
NordForsks mål- och resultatkontrakt väntas NordForsk samarbeta med
Nordic Innovations på delområden som är viktiga för båda organen. Mål-
och resultatkontrakten är inte juridiskt bindande och därför finns risken att
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de inte är förpliktande och att samarbetet sektorer emellan inte blir av. 

Ändringarna i utskottets betänkande gjordes först vid gårdagens möte och
därför kan detta plenum inte ännu besluta om betänkandet. Ärendet
behandlas i stället så att presidiet tar upp betänkandet vid sitt möte den 2
december. 
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